
Uchwała Nr 837.52.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 kwietnia 2022 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Biszcza

Na  podstawie  art. 61  § 1  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735  z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1
pkt 2 i art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz. U. z  2019 r. poz. 2137 z późn. zm.) –  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1)  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w celu  stwierdzenia  nieważności  §  7  uchwały

nr XXVII/215/2022  Rady  Gminy  Biszcza  z  dnia  31  marca  2022 r.  zmieniającej  uchwałę

Nr XXVI/185/2021 Rady Gminy Biszcza z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy na

2022 r.  z powodu istotnego naruszenia art.  111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.,

poz. 583 z późn. zm.),

2)  wskazuje  się  termin  do  20  maja  br.  na  usunięcie  nieprawidłowości,  poprzez  dostosowanie

upoważnienia  do zakresu delegacji  wynikającej  z art.  111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.

o pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa

(Dz.U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej  w dniu

7 kwietnia 2022 r. uchwały Rady Gminy Biszcza, o której mowa w sentencji,  uznało, że została ona

podjęta z istotnym naruszeniem prawa.
Badaną uchwałą Rada Gminy dokonała zmiany uchwały budżetowej poprzez m.in. dodanie

punktu 4 w § 11 ust. 3 uchwały w następującym brzmieniu: „w celu realizacji zadań związanych
z pomocą  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa
upoważnia  się  wójta  do  dokonywania  zmian  w planie  dochodów i  wydatków budżetu  jednostki
samorządu  terytorialnego  między  działami  klasyfikacji  budżetowej”.  W  wyniku  wprowadzonej
zmiany wójt gminy został upoważniony m. in. do dokonywania zmian w planie dochodów między
działami klasyfikacji budżetowej. Działaniem takim Rada zmodyfikowała przyznane jej kompetencje
w zakresie  udzielania  upoważnień wynikających z  art.  111 pkt  1  ustawy o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zgodnie z tym przepisem
organ stanowiący jst, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku
z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa,  może  upoważnić  organ  wykonawczy  do



dokonania  zmian  w  planie  dochodów  i  wydatków  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego,
w tym dokonywania przeniesień wydatków  między działami klasyfikacji  budżetowej.  Mając na
uwadze  ustawowe  ograniczenie  tej  delegacji  organ  stanowiący  może  upoważnić  wójta  m.in.  do
dokonywania przeniesień między działami klasyfikacji  budżetowej  jedynie w zakresie  wydatków.
Ograniczenie to wyłącza możliwość upoważnienia do dokonywania przeniesień dochodów między
działami.  Zmiany planu dochodów między działami klasyfikacji  budżetowej należą do wyłącznej
właściwości organu stanowiącego, stąd upoważnienie organu wykonawczego do dokonywania zmian
w  tym  zakresie  narusza  art.  111  pkt  1  ustawy  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Kolegium  RIO  w Lublinie  informuje,  że  w toku  postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy

Biszcza, w terminie do 20 maja br., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź dodatkowe

informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  może  też  -  uznając  przytoczone  wyżej  racje

prawne - dostosować kwestionowaną część uchwały do przepisów prawa.  

Termin  posiedzenia  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia

nieważności  uchwały  Rady  Gminy  Biszcza  zostanie  ustalony  odrębnie,  o czym  gmina  zostanie

poinformowana.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Biszcza,

2. Wójt Gminy Biszcza


